
 Landesoberliga Damen - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock 71 44   + 27 19.509 120 162,58 
 2 Schweriner BV I 68 40   + 28 19.789 120 164,91 
 3 BC Pinschoner Rostock 54 30   + 24 19.097 120 159,14 
 4 1. Stralsunder BC 43 26   + 17 16.320 100 163,20 
 5 Hanse BV Wismar 42 24   + 18 18.329 120 152,74 
 6 Schweriner BV II 25 16   + 9 12.219 80 152,74 

 Landesoberliga Damen - 6. Spieltag 
 13.03.2022      Rostock - HCC      Leitung: 1. Stralsunder BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 16 10   + 6 3.682 20 184,10 
 2 ESV Turbine Rostock 13 8   + 5 3.462 20 173,10 
 3 BC Pinschoner Rostock 8 4   + 4 3.446 20 172,30 
 4 1. Stralsunder BC 7 4   + 3 3.415 20 170,75 
 5 Hanse BV Wismar 6 4   + 2 3.123 20 156,15 

 6 Schweriner BV II 0 0   + 0 0 0 0,00 
 



Landesoberliga Damen - 5. Spieltag 
 13.03.2022   Rostock - HCC 
 1 Schweriner BV I (SBV1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wilde, Franziska 949 / 5 189,80 211 194 194 168 211 182 
 Altermann, Christin 939 / 5 187,80 206 175 200 164 206 194 
 Draeger, Bärbel 935 / 5 187,00 221 143 176 189 221 206 
 Sill, Christina 859 / 5 171,80 201 139 166 162 191 201 
 Team: 3.682 / 20 184,10 829 651 736 683 829 783 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV HST Pin SBV2 ESV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 582 683 662 0 684 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 908 / 5 181,60 200 178 171 167 192 200 
 Laabs, Christine 903 / 5 180,60 211 211 189 165 168 170 
 Luttermann, Ramona 846 / 5 169,20 193 191 166 145 193 151 
 Burmeister, Christina 805 / 5 161,00 173 156 173 145 168 163 
 Team: 3.462 / 20 173,10 736 736 699 622 721 684 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV2 HBV HST Pin SBV1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 0 689 621 656 783 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Rohde, Claudia 962 / 5 192,40 221 197 214 162 168 221 
 Drewling, Ramona 875 / 5 175,00 190 190 161 181 170 173 
 Steinert, Dagmar 811 / 5 162,20 190 149 169 170 133 190 
 Seeberger, Kerstin 798 / 5 159,60 185 148 162 149 185 154 
 Team: 3.446 / 20 172,30 738 684 706 662 656 738 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST SBV2 SBV1 ESV HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 705 0 683 721 566 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 4 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 961 / 5 192,20 225 212 140 194 225 190 
 Schulz, Mandy 951 / 5 190,20 243 202 243 152 167 187 
 Unger, Doreen 811 / 5 162,20 200 157 154 155 145 200 
 Wolff, Carola 692 / 5 138,40 158 134 146 120 134 158 
 Team: 3.415 / 20 170,75 735 705 683 621 671 735 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pin SBV1 ESV HBV SBV2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 684 736 622 693 0 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 5 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Doris 829 / 5 165,80 191 152 167 172 191 147 
 Lother, Angelika 792 / 5 158,40 206 148 180 125 206 133 
 Dankert, Hannelore 774 / 5 154,80 164 144 164 152 163 151 
 Georgius, Brigitte 728 / 5 145,60 178 138 178 144 133 135 
 Team: 3.123 / 20 156,15 693 582 689 593 693 566 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV1 ESV SBV2 HST Pin 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 651 699 0 671 738 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 



 Landesoberliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wilde, Franziska 3.468 19 182,53 211 Schweriner BV MVP 
 2 Praß, Juliane 2.485 14 177,50 257 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Zolondek, Theresa 4.166 24 173,58 225 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Altermann, Christin 2.428 14 173,43 206 Schweriner BV MVP 
 5 Schulz, Mandy 1.550 9 172,22 243 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Grünwald, Gabriela 3.438 20 171,90 205 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Luttermann, Ramona 5.109 30 170,30 215 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Rohde, Claudia 4.226 25 169,04 221 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Burmeister, Christina 3.680 22 167,27 209 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Draeger, Bärbel 4.996 30 166,53 221 Schweriner BV MVP 
 11 Hein, Wiebke 2.159 13 166,08 214 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Unger, Doreen 4.111 25 164,44 223 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Sill, Christina 3.943 24 164,29 218 Schweriner BV MVP 
 14 Niehusen, Nele 3.598 22 163,55 201 BC Schwerin MVP 
 15 Drewling, Ramona 3.262 20 163,10 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Steinert, Dagmar 4.823 30 160,77 204 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Seeberger, Kerstin 3.792 24 158,00 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Laabs, Christine 4.562 29 157,31 211 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Hein, Doris 4.054 26 155,92 202 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Lother, Angelika 4.672 30 155,73 223 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Heinrich, Kathleen 1.538 10 153,80 196 Schweriner BV MVP 
 22 Dankert, Hannelore 3.499 23 152,13 184 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Möller, Jessie 2.571 17 151,24 183 Schweriner BV MVP 
 24 Wolff, Carola 2.716 18 150,89 211 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Kronbügel, Birgit 1.806 12 150,50 171 Schweriner BV MVP 
 26 Priesemann, Jutta 3.755 25 150,20 188 Schweriner BV MVP 
 27 Krabbe, Renate 2.089 14 149,21 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Hauck, Katja 1.933 13 148,69 173 ESV Turbine Rostock MVP 
 29 Plewig, Silke 2.944 20 147,20 182 Schweriner BV MVP 
 30 Mausolf, Lea 573 4 143,25 172 Schweriner BV MVP 
 31 Georgius, Brigitte 3.285 23 142,83 190 Hanse BV Wismar MVP 
 32 Radloff, Uta 548 4 137,00 142 BC Pinschoner Rostock MVP 
 33 Ebert, Marion 660 5 132,00 159 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Schumann, Petra 787 6 131,17 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 35 Margowski, Susann 388 3 129,33 152 Schweriner BV MVP 
 36 Stüdemann, Anke 1.292 10 129,20 166 1. Stralsunder BC MVP 
 37 Ehmann, Gerlinde 357 3 119,00 134 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 

 
 
 Landesoberliga Damen - 5. Spieltag 
 13.03.2022      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Rohde, Claudia 962 5 192,40 221 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Zolondek, Theresa 961 5 192,20 225 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Schulz, Mandy 951 5 190,20 243 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Wilde, Franziska 949 5 189,80 211 Schweriner BV MVP 
 5 Altermann, Christin 939 5 187,80 206 Schweriner BV MVP 
 6 Draeger, Bärbel 935 5 187,00 221 Schweriner BV MVP 
 7 Grünwald, Gabriela 908 5 181,60 200 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Laabs, Christine 903 5 180,60 211 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Drewling, Ramona 875 5 175,00 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Sill, Christina 859 5 171,80 201 Schweriner BV MVP 
 11 Luttermann, Ramona 846 5 169,20 193 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Hein, Doris 829 5 165,80 191 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Steinert, Dagmar 811 5 162,20 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Unger, Doreen 811 5 162,20 200 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Burmeister, Christina 805 5 161,00 173 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Seeberger, Kerstin 798 5 159,60 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Lother, Angelika 792 5 158,40 206 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Dankert, Hannelore 774 5 154,80 164 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Georgius, Brigitte 728 5 145,60 178 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Wolff, Carola 692 5 138,40 158 1. Stralsunder BC MVP 


